
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 14/04/2023 às 17:14:29.
Código verificador: 4EABBD

Página 1 de 5

ATA DE PROPOSTAS
Câmara Municipal de Anchieta
Câmara Municipal de Anchieta
Pregão Eletrônico - 4/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - Água Sanitária com cloro ativo de 2 a 2,5% - 2 L ÁGUA SANITÁRIA, à base de cloro.
Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 a
2,50%, cor levemente amarelo-esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de
2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do
lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MOURA COMERCIO
ATACADISTA E
DISTRIBUICAO
EIRELI*

33.071.103/0001-
00

12/04/2023 -
09:19:08

REY CLEAN R 100,0000 10,0000 R$ 1.000,0000 Sim

0002 - Papel Toalha 100% celulose. PAPEL TOALHA, material 100% celulose, luxo, folha dupla, formato 23 x 23 cm (variação
máxima: 2cm), branco, pacote com 1000 folhas, interfolhadas, separadas por lotes de 250 folhas.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MOURA COMERCIO
ATACADISTA E
DISTRIBUICAO
EIRELI*

33.071.103/0001-
00

12/04/2023 -
09:20:44

SLIN FLOWERS S 100,0000 17,0000 R$ 1.700,0000 Sim

AGUIZAN COMERCIO
E SERVICOS LTDA

50.156.564/0001-
96

13/04/2023 -
21:29:18

PAPEL TOALHA SLIM 100,0000 9,5900 R$ 959,0000 Sim

RADAR COMERCIAL
LTDA

49.505.179/0001-
28

13/04/2023 -
21:42:59

PAPEL TOALHA SLIM 100,0000 9,6000 R$ 960,0000 Sim

0003 - Papel Higiênico. PAPEL HIGIENICO: Folha simples de primeira qualidade, branco alta absorção; 10cm de largura, rolo
com 300 metros para suporte, pacote com 8 rolos. Não reciclado, folha 100% fibras naturais; acabamento picotado. .
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MOURA COMERCIO
ATACADISTA E
DISTRIBUICAO
EIRELI*

33.071.103/0001-
00

12/04/2023 -
09:21:38

PIUMA P 40,0000 7,0000 R$ 280,0000 Sim

AGUIZAN COMERCIO
E SERVICOS LTDA

50.156.564/0001-
96

13/04/2023 -
21:18:11

ROLAO PIUMA 40,0000 49,9000 R$ 1.996,0000 Sim

RADAR COMERCIAL
LTDA

49.505.179/0001-
28

13/04/2023 -
21:44:09

ROLAO PIUMA 40,0000 49,9900 R$ 1.999,6000 Sim

0004 - Desinfetante - 2L DESINFETANTE para uso geral, com características bactericidas e fungicidas; estado líquido
concentrado; fragrâncias: floral, jasmim ou lavanda; acondicionado em frasco plástico contendo 2 litros. Deverá constar no rótulo
do produto a data de fabricação e validade, nº do lote, químico responsável e notificação na ANVISA.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 14/04/2023 às 17:14:29.
Código verificador: 4EABBD

Página 2 de 5

MOURA COMERCIO
ATACADISTA E
DISTRIBUICAO
EIRELI*

33.071.103/0001-
00

12/04/2023 -
09:22:22

LAVVE L 90,0000 8,0000 R$ 720,0000 Sim

AGUIZAN COMERCIO
E SERVICOS LTDA

50.156.564/0001-
96

13/04/2023 -
21:30:49

PERFUMADO ULTRALAR 90,0000 7,6900 R$ 692,1000 Sim

RADAR COMERCIAL
LTDA

49.505.179/0001-
28

13/04/2023 -
21:45:10

PERFUME ULTRALAR 90,0000 7,7000 R$ 693,0000 Sim

0005 - Pano de chão grande. PANO DE CHÃO GRANDE Pano para limpeza de chão, poroso, em algodão, alvejado, com
medidas aproximadas: 75x40cm com acabamento nas bordas, em overloque, modelo saco de açúcar alvejado, branco
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MOURA COMERCIO
ATACADISTA E
DISTRIBUICAO
EIRELI*

33.071.103/0001-
00

12/04/2023 -
09:23:26

CAEBITEX C 100,0000 7,0000 R$ 700,0000 Sim

AGUIZAN COMERCIO
E SERVICOS LTDA

50.156.564/0001-
96

13/04/2023 -
21:21:12

75X40 CCA 100,0000 6,4900 R$ 649,0000 Sim

RADAR COMERCIAL
LTDA

49.505.179/0001-
28

13/04/2023 -
21:46:29

ALVEJADO CCA 100,0000 6,5200 R$ 652,0000 Sim

0006 - Esponja dupla face. ESPONJA DUPLA FACE: Sendo uma face macia para limpeza leve e outra face em material
resistente para limpeza pesada, medindo aprox. 12 cm x 8 cm x 2 cm de espessura.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MOURA COMERCIO
ATACADISTA E
DISTRIBUICAO
EIRELI*

33.071.103/0001-
00

12/04/2023 -
09:24:24

LIMPUS L 20,0000 1,9000 R$ 38,0000 Sim

0007 - Detergente líquido - 500ml DETERGENTE LIQUIDO; neutro; conteúdo 500 ml, testado dermatologicamente; glicerinado,
concentrado. Eficiência na limpeza, rendimento e economia; formula biodegradável embalagem em polietileno virgem. Validade
mínimo 18 meses da data de entrega;
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MOURA COMERCIO
ATACADISTA E
DISTRIBUICAO
EIRELI*

33.071.103/0001-
00

12/04/2023 -
09:25:59

BIOKRIS B 60,0000 4,0000 R$ 240,0000 Sim

0008 - Sabonete líquido - 5L SABONETE LIQUIDO para higiene das mãos, cremoso, hidratante, e perolizado, fragrância suave,
galão 05 litros; registro ANVISA/MS.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MOURA COMERCIO
ATACADISTA E
DISTRIBUICAO
EIRELI*

33.071.103/0001-
00

12/04/2023 -
09:33:44

L LIMP L 15,0000 23,0000 R$ 345,0000 Sim

0009 - Limpador Multiuso - 500ml. LIMPADOR MULTIUSO, fragrâncias: floral, jasmim ou lavanda desengordurante para limpeza
de superfícies laváveis, pias, fogões etc. Com ação removedora de gordura, à base de água, princípio ativo e fragrância. Com
bico dosador. Data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. Frasco com 500 ml. Validade mínima 18 meses
da data de entrega.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MOURA COMERCIO
ATACADISTA E
DISTRIBUICAO
EIRELI*

33.071.103/0001-
00

12/04/2023 -
09:35:04

BIOKRIS B 70,0000 4,0000 R$ 280,0000 Sim

0010 - Álcool Etílico - 1L ALCOOL ETILICO, liquido: Graduação 70 INPM; transparente, isento de resíduos; Embalagem:
conforme determinação INMETRO; Conteúdo: 1L;
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MOURA COMERCIO
ATACADISTA E
DISTRIBUICAO
EIRELI*

33.071.103/0001-
00

12/04/2023 -
09:36:04

SANDEMIX S 60,0000 12,0000 R$ 720,0000 Sim

AGUIZAN COMERCIO
E SERVICOS LTDA

50.156.564/0001-
96

13/04/2023 -
21:22:41

TUPY TUPY 60,0000 7,8900 R$ 473,4000 Sim

RADAR COMERCIAL
LTDA

49.505.179/0001-
28

13/04/2023 -
21:47:12

TUPY TUPY 60,0000 7,9000 R$ 474,0000 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 14/04/2023 às 17:14:29.
Código verificador: 4EABBD

Página 3 de 5

0011 - Desodorizador de Ar Desodorizador de Ar, tipo aerossol. Produto com composição capaz de neutralizar ou reduzir a
percepção de odores desagradáveis em ambientes fechados. Lote, data de fabricação e prazo de validade do produto informados
na embalagem. Validade mínima 12 meses no ato da entrega
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MOURA COMERCIO
ATACADISTA E
DISTRIBUICAO
EIRELI*

33.071.103/0001-
00

12/04/2023 -
09:37:50

BASTON B 12,0000 17,0000 R$ 204,0000 Sim

0012 - Escova para limpeza Escova para limpeza (Lavar roupas); com corpo de plástico; cerdas de nylon; para limpeza em geral,
manual, sem cabo.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MOURA COMERCIO
ATACADISTA E
DISTRIBUICAO
EIRELI*

33.071.103/0001-
00

12/04/2023 -
09:38:31

OVAL O 10,0000 6,0000 R$ 60,0000 Sim

0013 - Balde Plástico 12L Balde Plástico, para uso doméstico; em polietileno de alta densidade; com capacidade de 12 litros, com
alça material plástico ou metal.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MOURA COMERCIO
ATACADISTA E
DISTRIBUICAO
EIRELI*

33.071.103/0001-
00

12/04/2023 -
09:39:18

ARQPLAST A 10,0000 25,0000 R$ 250,0000 Sim

0014 - Vassoura Tradicional. Vassoura modelo; tradicional, material cerda piaçava, número de carreira 5, com cabo de madeira
sem revestimento de alta qualidade; comprimento cabo: 1,3 cm cor: natural.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MOURA COMERCIO
ATACADISTA E
DISTRIBUICAO
EIRELI*

33.071.103/0001-
00

12/04/2023 -
09:40:03

PASSE LIMPE P 15,0000 24,0000 R$ 360,0000 Sim

AGUIZAN COMERCIO
E SERVICOS LTDA

50.156.564/0001-
96

13/04/2023 -
21:25:00

TRADICIONAL PASSE LIMPE 15,0000 12,9000 R$ 193,5000 Sim

RADAR COMERCIAL
LTDA

49.505.179/0001-
28

13/04/2023 -
21:48:23

PIACAVA PASSE LIMPE 15,0000 13,1000 R$ 196,5000 Sim

0015 - Lustra Móveis - 200ml LUSTRA MOVEIS aspecto cremoso, frasco de material resistente. Fragrância: lavanda.
Composição: água, alifáticos, cera de parafina; cera microcristalina, derivado de isotiazolinona, emulsificante, espessante,
perfume, silicone, solventes. Acondicionamento frasco de material resistente de 200 ml.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MOURA COMERCIO
ATACADISTA E
DISTRIBUICAO EIRELI

33.071.103/0001-
00

12/04/2023 -
09:40:58

AUDAX A 36,0000 7,0000 R$ 252,0000 Sim

0016 - Flanela Amarela. Flanela amarela, 100% algodão, mínimo 30 x 50 cm; acabamento nas laterais overloque.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MOURA COMERCIO
ATACADISTA E
DISTRIBUICAO
EIRELI*

33.071.103/0001-
00

12/04/2023 -
09:42:04

ITATEX I 80,0000 3,0000 R$ 240,0000 Sim

0017 - Escova para limpeza de vaso sanitário.. Escova P/ limpeza de vaso sanitário, C/ Suporte, material sintético, metal e
pigmentos, cerdas onduladas, cabo longo.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MOURA COMERCIO
ATACADISTA E
DISTRIBUICAO
EIRELI*

33.071.103/0001-
00

12/04/2023 -
09:44:22

CLINCK C 12,0000 12,0000 R$ 144,0000 Sim

0018 - Pá para lixo 25x25 Pá para lixo, em plástico resistente com cabo longo, dobrável para facilitar o armazenamento com
apoio para firmar a pá com o pé para deixar as mãos livres para manuseio da vassoura. Dimensões aproximadas: medida pá 25 x
25 cm, cabo em madeira 60 cm.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 14/04/2023 às 17:14:29.
Código verificador: 4EABBD

Página 4 de 5

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC
123/2006

MOURA COMERCIO
ATACADISTA E
DISTRIBUICAO EIRELI

33.071.103/0001-
00

12/04/2023 -
09:45:54

BLK B 5,0000 10,0000 R$ 50,0000 Sim

0019 - Dispenser para copo 200ml. Dispenser para copos 200ML, altura: 50 cm x 7,5 cm, material Cristal e Inox, montável em
parede, acompanham buchas e parafusos para fixação.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MOURA COMERCIO
ATACADISTA E
DISTRIBUICAO EIRELI

33.071.103/0001-
00

12/04/2023 -
09:46:39

GLOBO G 5,0000 50,0000 R$ 250,0000 Sim

0020 - Sabão em barra 200g SABÃO EM BARRA - Aspecto: barra; princípio ativo: base de ácidos graxos e glicerina,
apresentação tablete 200 gramas.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MOURA COMERCIO
ATACADISTA E
DISTRIBUICAO
EIRELI*

33.071.103/0001-
00

12/04/2023 -
09:54:28

MARLUCE M 20,0000 4,0000 R$ 80,0000 Sim

0021 - Sabão em pó 5kg Embalagem plástica de 5kg, Tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes,
enzimas, branqueador óptico, fragrância e carga. Princípio ativo: alquil benzeno sulfonato de sódio. Contém tensoativo
biodegradável.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MOURA COMERCIO
ATACADISTA E
DISTRIBUICAO
EIRELI*

33.071.103/0001-
00

12/04/2023 -
09:55:12

ASTRA A 7,0000 80,0000 R$ 560,0000 Sim

AGUIZAN COMERCIO
E SERVICOS LTDA

50.156.564/0001-
96

13/04/2023 -
21:27:47

BRANQUIADOR ESPUMIL 7,0000 51,9000 R$ 363,3000 Sim

RADAR COMERCIAL
LTDA

49.505.179/0001-
28

13/04/2023 -
21:49:19

BRANQUEADOR ESPUMIL 7,0000 51,9500 R$ 363,6500 Sim

* Proposta rejeitada

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

MOURA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUICAO EIRELI 33.071.103/0001-00 060 dias

AGUIZAN COMERCIO E SERVICOS LTDA 50.156.564/0001-96 60 dias

RADAR COMERCIAL LTDA 49.505.179/0001-28 60 dias

Fornecedores divulgados.

Felippe Waldinei Dias Taylor

Pregoeiro

Adriana Franca Pancini

Apoio



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 14/04/2023 às 17:14:29.
Código verificador: 4EABBD

Página 5 de 5

Fabiano Oliveira Rovetta

Apoio

Leonardo Nogueira Camillo

Apoio

Victor Hugo Sousa Benevenuti

Apoio


